Despacho nº 1730/2025/OVG/DIAF (doc. SEI  80859528), com acréscimo de aproximadamente  10,38%
(dez vírgula trinta e oito por cento)  do valor atual do contrato, referente a  01 (um) Jardineiro para
atender o Espaço Bem Viver III (EBV-III),  representando o valor de  R$  104.746,46 (cento e quatro mil
setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos), passando para o valor total do contrato
de até 1.008.988,78 (um milhão, oito mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos) para
até  1.113.735,24 (um milhão, cento e treze mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro
centavos), de acordo com a manifestação de interesse da Contratada (doc. SEI 80070079 / 80073605).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

  

Diante do objeto supracitado, ficam alteradas as seguintes Cláusulas:

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO

[...]

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE RECEBIMENTO

 

5.2. Os profissionais do posto fixo atuarão nos seguintes endereços:

CLÁSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO

 

7.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a
importância total de até 1.113.735,24 (um milhão, cento e treze mil setecentos e trinta e cinco reais e
vinte e quatro centavos), conforme manifestação da Contratada.

 

CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA

 

9.1. O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses, contados a partir de
16/12/2025, podendo ser prorrogado, em conformidade com o Regulamento de Compras desta